*Confirmatio.*

Deinde confirmatio, cuius virtute fit ut divina gratia augeamur et roboremur. Baptizatis enim jam Apostolis, ut divus Augustinus testatur (a), inquit Dominus: (b) Sedete in civitate, donec indumenti virtute ex alto.

*Eucharistia.*

Tum Eucharistia, qua, tanquam cibo vere colesti, spiritus noster alitur et sustinetur. De ea enim dictum est a Salvatore: (c) Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus.

*Penitentia.*

Sequitur quartu loco Pœnitentia, cuius ope sanitas amissa restituuntur, postquam peccati vulnera accepimus.

*Extrema Unctio.*

Postea vero Extrema Unctio, qua peccatorum reliquiae tolluntur et animi virtutes recreantur; siquidem divus Jacobus, cum de hoc sacramento loqueretur, ita testatus est: (d) Et si in peccatis sit, remittentur ei.

*Ordo.*

Sequitur Ordo, quo publica sacramentorum ministeria perpetuo in Ecclesia exercendi, sacrasque omnes functiones exequendi potestas traditur.

(a) D. Aug. Ep. 108. — (b) Luc. 24, 49. — (c) Joan. 6, 56. — (d) Jac. 5, 15.

*Matrimonium.*

Postremo additur Matrimonium, ut ex maris et feminæ legitima et sancta conjugatione filii ad Dei cultum et humani generis conservationem procreentur et religiose educentur.

*Sacramentorum omnium non æqualis necessitas.*

XIX. Illud vero maxime animadvertendum est, quamvis omnia sacramenta divinam et admirabilem virtutem in se contineant, tamen non parem omnia et æqualem necessitatem, aut dignitatem aut unam eamdemque significandi vim habere. Atque ex iis tria sunt, quæ tametsi non eadem ratione, tamen præ ceteris necessaria dicuntur: Baptismum enim unicuique sine illa adjunctione necessarium esse, Salvator his verbis declaravit: (a) Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non potest introire in regnum Dei. Pœnitentia vero illis tantummodo necessaria est, qui se post baptismum aliquo mortali peccato obstrinxerunt; neque enim eternum exitium effugere poterunt, nisi eos admissi peccati rite pœnituerit. Ordo præterea, etsi non singulis fidelibus, toti tamen Ecclesie omnino necessarius est. *Trid. 1. sess. 7, can. 3, 4, de Sacram. in gen. D. Th., p. 5, q. 61, art. 4.*

*Eucharistia ceteris sacramentis dignitate antecellit.*

XX. Verum si dignitas in sacramentis spectetur, Eucharistia sanctitate, et mysteriorum numero ac magnitudine, longe ceteris antecellit, que omnia facilius intelligentur, cum suo loco

(a) *Joan. 3, 5.*

ea, quæ ad singula sacramenta pertinent, explicabuntur. *Dionys., lib. de Eccles. hier., c. 5.*

*Christus sacramentorum auctor.*